Quas quidem lectiones anatomiae et simplicium liberum exit 
Uniyersitati sive professoribus medicime iam ante in Universitate 
fundatis, si ad eas idonci iudicati fuerint, adiungere, sive aliis, qui 
se obtulerint et liuic muneri sufbcientes fuerint et Uniyersitati 
incorporati, conferre ita, ut !iunquam lectiones anatomiae et sim
plicium negligantur. Tenebitur autem Uniyersitas providere, ut 
pra?dicti professores initium barum professionum suarum statim in 
anno 1603 cum auxilio Dci faciant rem ulterius non differendo. 
Quod si yero professores barum lectionum aliquando baberi non 
poterint yel si suscepta conditione officium facere neglexerint, extunc 
census illius temporis cmdere debet collectus in alum nos, quos 
idem clarissimus dominus doctor et fundator instituet, aut in bac 
universitate aut mlias alibi secundum dispositionem per eundem 
dominum doctorem lireyi faciendam.

Quam quidem donationem et ordinationem clariss’’mi domim 
Joannis Zemelii, philosophise et medicime doctoris, rector idem, 
doctores et magistri totarjue (Uniyersitas generalis studii craco-
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viensis gratissimo animo suscepit et iu omnibus punctis et clausulis 
approbavit, promittendo et obligando sc pro se ipsis et successo- 
ribus suis, pise eius intentioni et ordinationi in omnibus satisfac- 
turos, ita ut si lisec tenuiora interim in initio sint, sucessu tum 
temporis perfectioni iis maior cum adiutorio Dei ad maiorem 
Academiae decorem ct iuventutis uberiorem utilitatem sit futura, 
censusąue priedictus in usus alios ne convertatur Universitas bona 
fide providebit. Actum Cracoviae in collegio maiori artistarum 
Academise cracoviensis in comocatione Universitatis generalis studii 
cracoviensis anno Domini 1602, die M artis, cpue fuit trigesima 
mensis Julii Nicolaus Dobrocieski J. U. D. canonicus cracoviensis, 
Academiae rector. — Ex actis conclusionum Universitatis craco- 
viensis extractum et sigillo maiori eiusdem Universitatis communitum.

Z ks. obi. Kr. Nr. 29 str. 1953.

Actum in castro cracoviensi feria ąuinta post 
festa solennia Pascliatis proxima (3. kwietnia) 1603.

Klasztor panieński zakonu Sw, Franciszka pod regułą  
Sw. Klary w Starym Sączu nadaje dożywociem  w oyto- 
stw o Olszankę *) Janowi i E lżbiecie małżonkom  Pielszom.

In nomine Domini Amen. Ad perpetnam rei memoriam dedu- 
cimus. Quoniam ea, quae in tempore fuerint et geruntur, per diver- 
sitatem locorum sive processu temporum solent :aboliri et oblivisci, 
necessarium est igitur, ut scripturis et testibus annotentur et sint 
roboratae. Ut igitur pracsentes noscantur et posteri praesentium 
notitiam sint liabituri, universis et siugulis praesentibus et futuris 
literas nostras praesentes lecturis, inspecturis et pariter audituris 
salutem et pacem. Eos Barbara Wronowska, bumilis ancilla Christi, 
monasterii antiąuse Sandecz abbatissa, Sophia Rożnowna, Agnes 
Czechanowska, yicaria, Catharina Burzińska, cancellaria, Anna Cro- 
merowna, zacristiana, Zopłiia Wróblewska, Eva Gostwicka, Catharina 
Gostwicka, Catharina Thusowska Kotkowńa, Beata Połomska, Do- 
rothea Radwanowna, Orsula Jordanowna, Idva Wielogłowska, Heli- 
sabeth Trzycieska etctetera? moniates sub obedientia ordinis mino- 
rum conventualium sancti Francisci sub reguła St. Clarse a fundatione 
monasterii constitutse, ad sonum campanae in refectorio capitula- 
riter congregatae cum consensu reverendi patris Clementis Scarbimi- 
riensis ministri et provincialis ac commissarii generalis, significamus

*) I dziś w powiecie Sandeckim; należy do funduszu religijnego.
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tenore praesentium. Quia propter servitium monasterii nostri ex- 
hibitum et utilitatem eiusdem monasterii iurc irrevocabili (ledimus 
danavimus praesentibusque damus, donamus et resignamus generoso 
Joanui Pielśz et Helisabeth coniugi illius legitimae cum cousensu 
personali ad id accedente reverendi patris Clementis Scarbimirieusis 
ministri et proviucialis ac commissarii gene?-alis, superioris nostri, 
scultetiam nostram in villa Olszanka in summa 60 marcarum pe- 
cuniae, polonicalis monetae et numeri in regno currentium, ąuamlibet 
marcam 48 grossis computando ad praedictam scultetiam una cum 
duobus emethonibus, tub er na molendino ac cum liortulanis quinque. 
Quam scultetiam in Olszanka extunc et protunc damus, donamus 
et resignamus generoso Joanni Pielsz ac legitimae coniugi illius 
ad vitas duntaxat eorum et non ultra et non alio iure conferimus 
praedictam scultetiam praenominatis coniugibus, quam iure adyita- 
litio bis conditionibus adiectis. Jnprimis praefatus Joannes Pielsz 
cum uxore sua servitia debita et honesta praedicto conyentui 
per se per famulum suum exhibere tenebitur toties quoties a matre 
ableatissa yocatus fuerit vel in quantum necessitas ipsa exposcerit. 
Praeterea ad expeditionem quoque generałem, dum opus fuerit, et 
ad alia seryitia explenda more aliorum eodem iure fruentium 
parere et deservire teneantur. Post expirationem vero prsefatorum 
coniugum advitalitatis prsedicta scultetia cum omnibus bonis ad 
eandem scultetiam pertinentibus ad prsefatum conyentum, tanquam 
ad legitimos et bsereditarios dominos, devolvetur ita tamen, ut 
prsefata summa 60 marcarum successoribus prsenominati Joannis 
Pielsz prius reponatur, quam summam praefati antecessores illorum 
dederunt ac manualiter reposuerunt. E t quoniam ex antiquo eme- 
thones duo conventus eidem sculteto peragere laborem sunt soliti, 
reservando census annuos aliosve proventus ad praefatum conyen
tum etiam exnunc eiusmodi laborem duorum emethonum concedimus. 
Habit operam praefatus Joannes Pielsz cum coniuge sua, ne sub- 
ditis nostris tam praefatae villae Olszanka quam et aliis adiacen- 
tibus in pascuis sit molestus, emethones hortulanosve ultra prae- 
sentes ne collocet, nam sine praeiudicio maximo praesentium esse 
non poterit; ad inconsuetos labores subditos non tenebitur, granicies 
denique tueri, defendere a suis yicinis erit astrictus. Aedificia 
quoque ne desolationem ac devastationem aliquam patiantur pro- 
yidebit. Proinde praefato Joanni Pielsz et Helisabeth coniugi eius 
legitimae dictam scultetiam cum praefatis agris, pratis, rubetis, 
rivulis; sylvis, a quarum decursibus ad eandem ex antiquo adiun-
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tis, donatis et resignatis cum omni iure dominio et proprietate 
tituloąue liaereditario ita late, longe circumferentialiterque, prout 
in suis metis et limitibus antiquitus est distincta et distimitata, vigore 
proinsertarum literarum cum omnibus et singulis utilitatibus, fruc- 
tibus, proventibus, redditibus, obventionibus universis ad eandem 
scultetiam ex antiąuo spectantibus tenendi, habendi, utifruendi, 
vendendi, alienandi tum cum scitu et voluntate nostra. Jn quam 
quidem scultetiam idem conventus iam cx nunc dat et admittit 
praesentibus praedicto Joanni Pielsz et Elisabetk uxori eius legi- 
timae realem intromissionem et actualem pacificamque possessio- 
nem per ministerialem quemcunque ad id sibi elegerit et 
nominatim Matbiam Kulik de antiqua Sandecz in ministerialem 
regni generałem dederit et admiserit, promittendo se super bona 
sua et conventualia quaelibet obliganda et eius per praesentes 
inscribenda praefati coniuges de praefata scultetia, quoad vixerint 
uterque eorum non exemere neque cuique cuiuscunque status et 
conditionis fuerit, per se et per submissas persona,s ad exemendum 
consentire, imo ratione eiusdem scultetiae ab omnibus generaliter 
impedimentis et domnis tueri et evincere sub vadio centuin marca- 
rum monetae et numeri polonicalis eisdem coniugibus sive uni, 
quicunque ex eis longius vixerit ad solvendum succumbendo, eaque 
ratione promemorati coniuges tam in toto quam in parte proprae- 
missis esse satisfacturos obligant. Pro quo vadio occasime prae- 
missorum non exequutorum, ad quodcunque ius regni Poloniae 
terrestre vel castrense si se ipsac virgines cum toto conventu 
earum citare cum suis posteris de omnibus bonis ipsorum pernii- 
serint. Extunc in primo termino tanquam peremptorio cum suis 
successoribus conventualibus nunc et postea existentibus et cum 
toto conYcntu earum stare, pai;ere et respondere ac pro citatis 
toties quoties cum suis successoribus et cum toto conventu ipsorum 
nunc et posterum citabuntur satisfacere tonebuntur, ipsum termi- 
num primum praescriptione terrcstri et nullis aliis causis aut modis 
cxquisitis et exquirendis pro praemissis omnibus evadendo, sub 
ammissione suae et suorum posterum totius causae. Jn quorum 
omnium lidem et eridens testimonium praesentes sigillis, nostris 
communiri.fccimus. Actum et datum in autiqua Sandecz die 17. 
mensis Aprilis anno Domini 1594. Praesentibus ad lioc yocatis et 
spefice fratribus, fratre Matbaeo Zawadzki, socio reverendi patris 
ministri provincialis ac commissarii generalis, fratre Michaele Livio 
quardiano ac concionatore, fratre Blasio Połaniec, fratre Thoma
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Clepardiensi ipsarum monialium confessoribus ac domino Christo- 
phero Jodłowski vice priori nostro , Georgio Sieykowski, notario 
nostro ac aliis quam plurimis tiris fide dignis. k ra ter Clemens 
Scalbimiriensis minister provincialis ordinis minorum conventualium 
confirmat ac approbat.

Z ks obi. Kr. N. 30. str. 433.

Actum in castro cracovieim feria 4ta post 
Dominicam Misericordiae proxima (IG. kwietnia) 
anno Domini 1604.

Krolowa Bona przypomina rajcom miasta Sambora, 
że nabywanie domów przez Rusinów jest przeciwne pra
wu zwyczajowemu.

Bona Dei gratia, regina Poloniae, suprema dux Lithvaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoyiae & domina.

Famatis proconsulibus et consulibus civitatis nostrae sambo- 
riensis fidelibus dilectis Fam ati fideles d ilec ti!

Datae sunt nobis fidelitatum yestrarum lioc tempore literae, 
ex ąuibus omnia, quae nobis Fidelitates vestrae significaverunt 
plene intelleximus. Quia haec domorum in ciyitate nostra sambo- 
riensi per Ruthenos emptio est contraria iuribus fidelitatum ye
strarum essetque cum magna incomoditate civitatis buius, quemad- 
modum nobis fidelitates yestrae scripserunt, ideo yolumus, ne 
buiusmodi emptionem fidelitates yestrae illis iuxta consuetudinem 
istic antiquitus observatam admittant, eamque domum per unum 
Rutlienum in ciyitate em ptam , quam diruit et iterum denuo aedi- 
ficare constituit, illi extruere non permittant possessionemaue illius 
ac usum adimant alicuique ex Polonis vendere m andent; nolimus 
enim nos in ulla re consuetudines ciyitatis huius, potissimum quas 
illi utiles cognoscimus, in fringere ac immutare, quas etiam fideli
tates yestrae pro bono suo diligenter custodiant et obseiwent, 
haec que Rutlienorum apud sacram maiestatem regiarn pm ilegii 
impetraetio nihil fidelitatibus yestris nocere poterit, quia id factum 
absque voluntate et consensu nostro, quod etiam et :<i bo.o priyi- 
legio provisum. Sinagogam quoque in ciyitate illis extruere non 
admittant, nec artificia exercere aliqua eos qui apud bonos ma- 
gistros iuxta eorum morem ac conseiwationem plene ac legitime 
artificia sua non fuerint edocti potissimum, quam lioc iuribus con- 
tuberniorum ciyitatis liuius sit contrnrium ac nocivum. Qua in re
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ut etiam fidelitates vestras capitaueus noster defendat, lioc illi 
mandavimus et sacrae regiae maiestatis filio nostro charo scribimus 
liasąue literas fidelitatibus yestris mittimus a sua maiestate postu- 
lando, ut fidelitates vestras his in rebus iuxta consuetudinem anti- 
ąuitus conservatam ac iura et privilegia vestra consemire digna- 
retur, quod suam maiestatem He tu ram non dubitamus. Datum 
Yarsayiae die 16. Maii anno Domini 1553 — ad mandatum sacrae 
maiestatis reginalis proprium.

Z ks. obi. Kr. Nr. 30. str. 510.